
® 
► 753 64 Bělotín 122 DIČ: CZ47984830

Registrace: Krajský soud v Ostravě, oddíl A XVIII, vložka 724 e-mail: 

Smlouva  o d í lo

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl.zák. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů

mezi

objednatelem:
se sídlem:
zastoupeným :
IČ :

Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace
Krnovská 998/9, Bruntál 792 01
Mgr. Durec Michal Dis.
13643479

zhotovitelem:
se sídlem:
zastoupeným:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
údaje o registraci:

HASEO, v.o.s.
Bělotín 122, 753 64
Petrem Vítkem
47984830
CZ47984830

zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě , oddíl A XVIII, vložka 724

Předmět díla
- kontrola, periodická zkouška a plnění přenosných a pojízdných hasicích přístrojů včetně oprav
-kontrola požárních vodovodů včetně drobných oprav a dodávky příslušenství (hadice, proudnice aj.)
- kontrola požárních dveří
- dodávka nových hasicích přístrojů
- vyřazení neopravitelných hasicích přístrojů
- ekologická likvidace vyřazených hasicí přístrojů dle ustanovení zákona o odpadech a prováděcích

vyhlášek Ministerstva životního prostředí ČR
- kontrola požárních ucpávek
- kontrola požárních klapek

v rozsahu stanoveném v příloze č.l, to je ceníku. Zhotovitel si vyhrazuje možnost změny cen v závislosti na
cenách dodavatelů a na výši inflace.

Příloha (nabídkový ceník) je nedílnou součástí smlouvy.
Objednatel si vyhrazuje možnost změny rozsahu formou dodatku ke smlouvě.
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět činnosti dle článku I. Této smlouvy (dále jen dílo) s
dvanáctiměsíční zárukou a za ceny odsouhlasené oběma stranami.

Plnění vyplývající z této smlouvy bude zajišťováno pro objednatele v místě, které se nachází :

Krnovská 998/9, Bruntál - SOŠ Bruntál, Zámecké náměstí 1 8/6 - Hotel Zlatá Hvězda

v termínu; květen a listopad



Provedení díla objednatel vždy ihned po provedení díla prověří a písemně potvrdí na dokladu (záznamu) o
provedené kontrole. Svým podpisem stvrzuje, že dílo bylo provedeno v souladu s touto smlouvou, případně
uvede vady, které provedené dílo vykazuje. Na základě potvrzeného dokladu o provedené kontrole zhotovitel
zpracuje zakázkový a dodací list (vyúčtování).
Provedení díla je za objednatele oprávněn potvrdit: 

III.
Zhotovitel se zavazuje provádět uvedenou činnost řádně a včas, t.j. v souladu s touto smlouvou a platnými
právními normami, upravujícími tuto oblast činnosti.

IV.
Cena bude hrazena objednatelem po provedení díla, na základě zaslaného daňového dokladu t.j. faktury,
nejpozději do 15 dní ode dne obdržení daňového dokladu na účet zhotovitele. Nedílnou přílohou faktury bude
zakázkový a dodací list (vyúčtování).
Při prodlení s placením faktury si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den
prodlení.
Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu případné škody vzniklé zhotoviteli v důsledku uvedeného
prodlení.

V.
Provedení díla - objednatel je povinen zajistit podmínky pro řádné provedení díla zejména umožnit
přístup k hasicím přístrojům, případně požárním hydrantům (na telefonickou nebo písemnou výzvu
minimálně tři dny před termínem), rovněž má právo kontroly díla.

VI.
V případě porušení základních podmínek dle článku I. a IV. této smlouvy se může uvedené porušení
hodnotit jako podstatné porušení smlouvy.

VIL
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu kdykoliv
vypovědět ve tříměsíční lhůtě, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po obdržení výpovědi
druhou stranou. Dohodou lze tento smluvní vztah ukončit kdykoliv.
Veškeré změny či doplňky k této smlouvě musí být učiněny po schválení oběma smluvními stranami
písemně - dodatkem ke smlouvě.

VIII.
Další ujednání:

celoroční servis
zhotovitel je pojištěn na odpovědnost za škodu 
vlastníme ISO 9001
sleva 5% z prodeje nových HP
sleva 5% z náhradních dílů na hydranty
sleva z oprav HP

IX.
Tato smlouva je účinná ode dne podpisu smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech (originálech) z
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

X.
Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu, jakmile dílo od zhotovitele převezme ( čl.II. Provedení díla)
v okamžiku úplného zaplacení ceny dle čl. IV této smlouvy.
Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele v době, kdy převezme dílo od zhotovitele, nebo jestliže tak
neučiní včas, v době, kdy mu zhotovitel umožní dokončené dílo převzít a objednatel poruší smlouvu tím, že
dokončené dílo nepřevezme. / Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele v okamžiku úplného zaplacení
ceny dle čl. IV. této smlouvy.

V dne V Bělotíně dne ť; . f fí .

zhotovitelobjednatel



HASEO, V.O.S. Ič :  47984830
753 64 Bělotín 122 DIČ: CZ47984830
Registrace: Krajský obchodní soud v Ostravě, oddil A XVIII, vložka 724

tel.: 
fax: 

e-mail: 
HASO

CENÍK PRACÍ A SLUŽEB
Platnost od 1.9.2022

Poskytuje základní informace o službách a cenách za opravy a kontroly hasicích přístrojů a požárních vodovodů
Veškeré služby jsou prováděny v souladu s právními předpisy a dle ČSN ISO 11602-2, ČSN-EN, EN a technologických
postupů výrobců.
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

I. SLUŽBY - CENA ZA 1 KUS

A) Kontrola přenosného hasicího přístroje 
Vyhotovení záznamu o kontrole hasicího přístroje 
(dle vyhlášky MV 246/2001 Sb.)

Doprava hasicího přístroje do opravy
z opravy

Další externí služby spojené s kontrolou hasicích přístrojů jsou uvedeny v zakázkovém listu a dodacím listu
Jejich účtování je individuální na základě dohody se zákazníkem.

B) Kontrola pojízdných hasicích přístrojů

Typ PHP Kontrola Určeni k opravě Doprava

CO2S1X30

CO2 S2x30

CO2 S4x30

CO2 S20Hk

P60, 50

P250, 210

C) Kontrola požárních vodovodů - hydrantů

Hydrantový systém typu C52, D25
Měření přetlaku a množství vody

Hydrant nadzemní, podzemní
Měření přetlaku a množství vody

Kontrola rozvodů požárního vodovodu a hlavního uzávěru požární vody
Vyhodnocení kontroly (protokol)

Další zde neuvedené práce, např.montáž věšáků, očištění mimořádně znečištěných přístrojů, objíždění vzdálených
pracovišť objednatele, instruktáž o použití HP, se účtují sazbou  Kč / hod.
Návrh na vybavení objektu hasicími přístroji nebo požárními tabulkami s označením únikových cest se účtuje
sazbou - Kč / hod.

Smluvním partnerům poskytujeme slevy.

1



II. DÍLENSKÉ OPRAVY HASICÍCH PŘÍSTROJŮ

A) Dílenské opravy hasicích přístrojů přenosných

Oprava Cena za 1 ks vč. tlak, zkoušky
Vodní HP do 10 I

Práškový HP do 2 kg

Práškový HP do 6 kg

Práškový HP do 12 kg

Sněhový HP do 2 kg

Sněhový HP do 6 kg

V ceně opravy je zahrnuta demontáž a montáž přístroje a prohlídka vnitřku nádoby.

K cenám uvedeným v tabulce se připočítává úkon plnění hasicícho přístroje - Kč, kontrolní štítek - Kč,
2 datumová kolečka po - Kč, ostatní náklady (plombovací materiál) č a chybějící náhradní díly.

Povrchová úprava komaxit cena/ks
Nádoba do 2 kg

Nádoba do 12 kg

Povrchová úprava komaxit se připočítává k ceně opravy hasicích přístrojů práškových, vodních a sněhových.

Vyřazení hasicích přístrojů cena/ks

Vodní, práškové, halonové, sněhové

Ekologická likvidace náplně cena/kg, 1

Vodní, prášková

Nová náplň hasicích přístrojů cena/kg, I

Potaš (vodní HP)

Prášek (práškový HP)

CO2 (sněhový HP)

Hadice - nové dle výrobce cena/ks

na vodní HP

na práškový HP

na sněhový HP

Ostatní úkony cena/ks

Oprava ventilů dle výrobce

Ceny náplní a povrchové úpravy HP se mohou měnit v závislosti na cenách dodavatelů.

2



II. DÍLENSKÉ OPRAVY HASICÍCH PŘÍSTROJŮ

B) Dílenské opravy hasicích přístrojů pojízdných

Oprava cena/ks
Láhev S30

Sněhový HP S1x30

Sněhový HP S2x30

Sněhový HP S4x30

Sněhový HP CO2 20Hk

Práškový HP P60, 50

Práškový HP P250, 210

V ceně opravy je zahrnuta demontáž a montáž přístroje a povrchová úprava.

Revize lahví (tlaková zkouška) cena/ks
Láhev CO2

Láhev vzduchová

Revize tlakové nádoby cena/hod.
Tlaková nádoba HP P60, 50

Tlaková nádoba HP 250, 210

Regenerace náplně cena/ks
Práškový HP P60, 50

Práškový HP P250, 210

Vyřazení hasicích přístrojů cena/ks
Láhev S30, vzduchová láhev

Sněhový HP S1x30

Sněhový HP S2x30

Sněhový HP S4x30

Sněhový HP CO2 20Hk

Práškový HP P60, 50

Práškový HP P250, 210 sazba za 1 hod.

Ekologická likvidace náplně cena/kg

Prášková

Materiál cena/ks (kg)

Hadice S1x30

Hadice S2x30

Hadice S4x30

Proudnice S30 kompletní

Ventil S30

Náplň HP - prášek

Těsněni S30

Ceny materiálu a náplni se mohou měnit v závislosti na cenách dodavatelů.

3



III. POŽÁRNÍ VODOVODY - HYDRANTY

Název zboží cena/ks
Požární hadice (20m) D25 bez spojky

D25 se spojkou
C52 se spojkou
B75 se spojkou

Spojka požární pevná D25 AI
D25 kompozit
C52 AI
B75 AI

Spojka požární tlaková (hadicová) D25 AI
D25 kompozit
C52 AI
B75

Víčko zaslepovaci D25 plast
C52 AI
B75 AI

Požární přechod C/D
B/C
5/4" /1

Požární proudnice B75
• přímá D25
• kombinovaná D25
• kombinovaná otočný uzávěr D25
• kombinovaná kulový uzávěr C52 AI
• kombinovaná kulový uzávěr C52 plast
•Tajfun - Turbo C52

Ventil D25 bez spojky
D25 se spojkou (AI)
C52 se spojkou (AI)
C52 se spojkou (Ms)

Skříň nástěnného hydrantu
42x42 D25 prázdná
60x60 C52 prázdná

C52
D25 kompletní

Hydrantový systém se zploštitelnou hadicí
(ČSN EN 671-2)

C52

Hydrantový box - prázdný
• prosklený / celokovový (komaxit)
• kompletní dle vybaveni

Klíč na spojky
Klíč k nadzemnímu hydrantu
Klíč k podzemnímu hydrantu
Hydrantový nástavec vřetenový ventil
Hydrantový nástavec kulový ventil
Skříňka na klič
Skříňka na klíč plastová
Kolečko ventilu

Ceny se mohou měnit v závislosti na cenách dodavatelů.

4



III. POŽÁRNÍ VODOVODY - HYDRANTY

Název zboží cena/ks
Zázubec pro podzemní hydrant

Kostka hydrantového klíče

Rozdělovač

Rozdělovač s kulovým uzávěrem C/B/C

Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí D25

• 20 m (celokovová skříň)

• 30 m (celokovová skříň)

• 20 m (prosklená skříň)

• 30 m (prosklená skříň)

Skříň nástěnného hydrantu C52 s vybavením pro hašení pěnou:
• proudnice TURBOMATIC s pěnotvorným nástavcem,

proudnice C52 RP, hadice C52 60 mb, pěnidlo 25 I,

ventil C52 KV-2, kulový ventil, potrubí 2", přiměšovač

IV. VZDUCHOVÉ LÁHVE

Revize lahví cena/ks
Láhev do 7 I

Láhev od 10 I

Nástřik lahví
(včetně otryskání starých nátěrů) cena/ks
Láhev do 10 I

Láhev od 12 I

Ostatní úkony cena/ks
Kontrola ventilů

Montáž, demontáž ventilů

V. POŽÁRNÍ KNIHY

Název zboží cena/ks

Požární kniha

Požární kniha - vázaná

VI. PROTIPOŽÁRNÍ DEKY, POKRÝVKY (bezazbestové)

Název zboží

Isoterm 800°C 1x1, 5m

Isoterm 800°C 2x1 ,6m

Isoterm 900°C 1x1, 5m

Isoterm 900°C 2x1 ,6m

Isoterm 1000°C 1x1, 5m

Isoterm 1000°C 2x1 ,6m

Hasicí pokrývka 2x1 ,6m Cena dle druhu zboží od Kč

Ceny se mohou měnit v závislosti na cenách dodavatelů.

5



VII. PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ
Hasicí přístroj - typ cena/ks
Práškový 6kg 21 A

Práškový 6kg 34 A

Práškový 2kg s manometrem

Práškový 1 kg s manometrem

Vodní 9 I s manometrem

Sněhový S5

Sněhový S2

Hasicí přístroj s čistým hasivem FE-36 cena/ks
STAR - CA 2, VP6

(Lze objednat i v provedení 4 nebo 6 I)

Vlil. PŘÍSLUŠENSTVÍ K HASICÍM PŘÍSTROJŮM
Název zboží cena/ks
Ochranný kryt HP 6kg - zesílený

Ochranný kryt HP 6kg - PVC

Ochranný kryt HP 12kg - PVC

Ochranný kryt HP - kovový P6 komaxit

Ochranný kryt HP - kovový V9 komaxit

IX. OSTATNÍ SLUŽBY
Plnění CO2 cena/ks
Láhev 6kg

Láhev 10kg

Láhev 15kg

Láhev 20kg

Láhev 30kg

X. PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE
El (EW) 30 D3 šířka/výška Revize: Kč - Kč/ks

60/197 Protipožární kouřová páska ,- Kč/1m

jednokřídlé 70/197 Povrchová úprava:

80/197 • INTAKRYL (fólie) - bílá, světlý dub, buk, tmavý dub horský

90/197 • SOLOLAK - bílá, světlý dub, buk, olše

dvoukřídlé
125/197 • nástřik dle vzorníku barev RAL

145/197 • DÝHA - přírodní dýha, buk, (další povrchy + případné moření za příplatek)
160/197 • bez povrchové úpravy

Cena dle provedení od 
V ceně dveří je zahrnuta cena závěsů a zadlabacího zámku pro vložku FAB rozteč 90mm.

XI. TABULKY - bezpečnostní, informační, výstražné
Provedení:

• plast, samolepka (cena dle formátu Kč)
• smalt (dle ceny dodavatele)
• fotoluminiscenční (dle ceny dodavatele - cca Kč/ks)

Ceny zboží se mohou měnit v závislosti na cenách dodavatelů.

6




